平成 24 年 9 月 21 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

（開示事項の経過報告）ソニーバンク証券の全株式取得と

マネックス証券への統合にかかる特別利益の発生等に関するお知らせ

 当社は、2012 年 7 月 17 日付にて開示いたしました「ソニーバンク証券の全株式取得とマ

ネックス証券への統合およびソニー銀行とマネックス証券の事業提携強化について」におい

て、当該株式取得および統合により、2013 年 3 月期第２四半期において、特別利益として

負ののれん発生益を約 9～10 億円計上する見込みとしておりました。その後、2013 年 3 月

期第２四半期においては暫定処理として負ののれん発生益約 2 億円を計上し、両証券が統合

予定である 2013 年 3 月期第４四半期において統合コストとして約１億円を計上、および法

人税等調整額として約 9 億円をマイナス計上（当期利益に対してプラス要因）する見込みと

なりましたので、お知らせいたします。

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-4323-8698